
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
 Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic  

oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad 
U Brány 2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 

 

 
 

 

PROJEKCE s.r.o.  Číslo jednací: MUMO-SURI/27207/15 
Jílová č.p.2769/6  Spisová zn.: SURI/3732/2015/Kall 
787 01  Šumperk 1    
  Opr. úř. osoba: Lenka Kalousová 
  Telefon: 583 452 164 
  E-mail: kalousoval@mohelnice.cz 
    
  Datum: 13.10.2015 
    
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Dne 31.07.2015 podal žadatel: 

Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice, na základě udělené písemné 
plné moci zastoupeno společností PROJEKCE s.r.o., IČ 25905449, Jílová č.p.2769/6, 787 01  

Šumperk 1 

(dále jen „stavebník“) žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu:  

„Loštice, revitalizace ul. Olomoucká“ 

 

na pozemku parc. č. 872, 1060/1, 1094, 1150, 1188, 1189, 1209, 1210, 2251/1 v k.ú. Loštice.  

Dnem podání žádostí bylo zahájeno stavební řízení ve výše uvedené věci. 

 

Stavba obsahuje: 
Stavba spočívá v úpravě stávajícího chodníku vytvoření nástupních mysů (zúžení komunikace) s úpravou pro 
místo pro přecházení. Cílem stavby je zklidnění dopravy v průjezdním úseku silnice č.II/635. Všechny dotčené 
pozemky v současnosti jsou součástí dopravních ploch. 
Stávající šířka vozovky mezi obrubníky je 7,0 m, stavbou bude provedeno její zúžení na 6,5 m, náběhy budou 
provedeny plynule v maximálním sklonu 1.20. Zúžení bude vzhledem k stávající ose silnice provedeno 
asymetricky. V původní poloze budou ponechány obrubníky na levé straně vozovky ve směru jízdy na 
Olomouc. 

http://www.mohelnice.cz/


Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/27207/15 

 

 
Strana 2 (celkem 4) 

 
 

Snížení obrub u silnice (+ 2 cm nad vozovkou) bude provedeno na šířku nástupního mysu. Za sníženou 
obrubou u silnice bude na obou stranách šířky nástupního mysu proveden přesah obrubníku na délku 1 m. 
Náběhy pro rozšíření silnice budou provedeny až do konce přesahů. 
Šířka nástupního mysu bude v km 2,8464 a 3,1238 3,0 m, v km 2,6546 a 3,2617 pak 4,0 m. 
V km 2,6546 se výhledově předpokládá přecházení chodců s koly, protože zde bude ukončena smíšená 
stezka pro provoz chodců a cyklistů, V km 3,2617 se výhledově předpokládá (po dokončení výstavby 
autobusových zastávek), jeho přebudování na přechod pro chodce. 
Místo pro přecházení je ve výkrese označeno jen pro orientaci. Rozhled chodce na přijíždějící vozidlo z místa 
pro přecházení vyhovuje požadovaným normovým hodnotám dle ČSN 73 6110, rychlost V= 50 km/hod, délka 
volného rozhledového pole c=12 m, d= 6 m. Jsou splněny i podmínky pro rozhled z vozidla na chodce u 
přechodu na vzdálenost rovnou délce rozhledu pro zastavení Dz = 35 m. 
Na obou nástupních stranách na místa pro přecházení budou nově vybudovány varovné i signální pásy. 
Signální pásy budou provedené v šířce 0,8 m, od varovných pásů odsazené o 0,3 m, budou umístěny v ose 
místa pro přecházení. Varovné pásy budou provedené v šířce 0,4 m, na obě strany budou přesahovat signální 
pás až do rozdílu výšky mezi obrubníkem a vozovkou + 0,08 m. Dlažba chodníků musí být rampovitě 
spádována ke sníženému obrubníku ve sklonu max. 8,33%. 
Chodníky a nástupní mysy budou provedeny ze zámkové dlažby tloušťky 80 mm, u komunikace bude osazený 
silniční nájezdový obrubník. Chodníkový obrubník bude tvořit vodicí linii pro slabozraké (zvýšený +7 cm nad 
niveletu dlažby). U stávajícího chodníku dotčeného stavbou bude provedeno odstranění stávající dlažby a 
části podkladů a bude provedeno výškové navázání na nově budované plochy. V části stávající dlažby bude 
osazena „slepecká dlažba“. 
Chodníky i nástupní mysy budou odvodněny příčným sklonem na silnici II/635. Odvodnění komunikace je 
řešeno do stávajících UV napojených na stávající DK, která je vyústěna do vodního toku Třebůvka. 
V prostoru přístupového chodníku a před místem pro přecházení budou úpravy pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace provedeny (materiálově, rozměrově, umístění) dle ČSN 73 6425-1 a v souladu 
s Vyhláškou MMR ČR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb a dále pak Dle NV č. 163/2002 a TN TZÚS 12.03.04; 12.03.05 a 12.03.06 a TP 65.  
 
 
Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a 
speciální stavební úřad Městského úřadu Mohelnice, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále 
jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona, zahájení 
stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  

U projednání žádosti o stavební povolení, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona, upouští 
speciální stavební úřad od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k 
jejímu provádění. 

Speciální stavební úřad zároveň určuje, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 
řízení své námitky, popř. důkazy, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona nejpozději  

 

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům, nebude přihlédnuto. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/27207/15 

 

 
Strana 3 (celkem 4) 

 
 

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo připojené k 
žádosti o stavební povolení a bylo získáno před zahájením stavebního řízení, nesdělí ve stanovené lhůtě 
stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí. 

Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
Lenka Kalousová 
referent oddělení stavebního úřadu 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, doručuje se toto oznámení účastníkům řízení 
uvedeným v § 109 odst. 1 písm. b) až f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno 
vyvěšením oznámení na úřední desce MěÚ Mohelnice, dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který je stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se oznámení považuje za doručené. 

Toto oznámení se též zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách města: www.mu-mohelnice.cz. 

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu: 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ 70960399 

 

Účastníci stavebního řízení, uvedení v ust. § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 110 odst. 7 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou,  
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

Parc. č. st. 1203, 1204/1, st. 1202/1, st. 1223, st. 1222, st. 1220, st. 783, st. 785, st. 788, 1167, st. 1165, st. 
1163, 781/1, st. 843, st. 845, st. 1101, 1106, st. 1122, 1098, st. 1097, st. 857, st. 859, st. 861, st. 863, 1091, st. 
1090, st. 1089, st. 1087 vše v k. ú. Loštice. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

http://www.mu-mohelnice.cz/


Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/27207/15 

 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 
 

(Držitelům DS doručeno prostřednictvím datové schránky Města Mohelnice, v souladu s ustanovením § 17 a § 
18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 

 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

PROJEKCE s.r.o., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1, DS: PO, kt7u6if (zast. Město Loštice, nám. Míru 
č.p.66/1, 789 83 Loštice) 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Mohelnice, odbor SURI, úsek stavebního úřadu, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Měú Mohelnice, odbor životního prostředí, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Datová schránka: 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. Kosmonautů č.p.189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 9, DS: 
OVM, 6jwhpv6 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p.524/91, Povel, 779 00 Olomouc 9, DS: OVM, 
ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova č.p.74/6, Nová Ulice, 779 00 
Olomouc 9, DS: OVM, 7zyai4b 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p.932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 

 

Na vědomí: 

Datová schránka: 

NIPI Bezbariérové prostředí o.p.s., Gen. Svobody č.p.2800/68, 787 01 Šumperk 1, DS: PO_R, 5ec62h6 

Datová schránka: 

MěÚ Loštice + úřední deska, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice, DS: OVM, wneb267 

MěÚ Mohelnice + úřední deska, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

 


		2015-10-13T11:17:21+0200
	Lenka Kalousová


		2015-10-13T11:09:56+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




